DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 11/08/2023

REDE Nº: 0110/2023

ASSUNTO: Errata – Material Digital 2º anos dos Anos Iniciais

Prezados (as),

Informamos as seguintes erratas para o Material Digital, caderno do

estudante, 2º Ano dos Anos Iniciais. Acesse os links com as orientações:

Material Digital, 2º ano História - Errata

Material Digital, 2ºano Ciências – Errata

Atenciosamente,

PEC Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

file:///C:/Users/bianca.toledo/Desktop/REDE%202023/Acesse%20os%20link’s%20com%20as%20orientações:
https://drive.google.com/file/d/17o-FhvXH3bOUvzwvNcQUSK6JU933bk2d/view
https://drive.google.com/file/d/17o-FhvXH3bOUvzwvNcQUSK6JU933bk2d/view